r/~~~~~$~
Estado do Paraná

Gabinete Vereador Claudemir Zanco

Exmo. Sr.
VILMAR MACCARI

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 16/2019

Moção de Aplauso a ser concedida à MARIA CONCEIÇÃO
SANTOS AUGUSTO, como forma de reconhecimento ao
seu trabalho voluntário como Presidente da Associação

de Moradores do Bairro Alto da Glória.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PDT, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja concedida Moção de Aplauso a MARIA
CONCEIÇÃO SANTOS AUGUSTO, como forma de reconhecimento ao seu trabalho
voluntário como Presidente da Associação de Moradores do Bairro Alto da Glória.

Maria Conceição Santos Augusto é natural de Honorio Serpa e reside em
Pato Branco desde 1993, atuando como comerciante no município. A homenageada
é mãe de Daniel, Carlos e Edgar, vovó de: Karine, Marcos, Manueli e Maria Eloisa;
casada com Severino Mateus Saggin.

Frente à presidência do Bairro Veneza desde 2014, Maria participa de vários
Conselhos Municipais. Sempre pronta a ajudar, é uma mulher batalhadora e
lutadora em prol do próximo e da sua comunidade.

Uma das realizações que mais tem orgulho é a reforma do Centro
Comunitário, onde poderão ser desenvolvidos os projetos sociais, campanhas de
saúde preventiva. Sua luta junto as lideranças é a instalação da rede de esgoto no
Bairro.

A Câmara Municipal de Pato Branco concede esta Moção de Aplauso a
MARIA CONCEIÇÃO SANTOS AUGUSTO, a fim de enaltecer e reconhecer seu
trabalho como presidente da Associação de Moradores do Bairro Alto da Glória,
sobretudo pelo seu desempenho, sua luta e sua contribuição para o crescimento
social do nosso município de Pato Branco. ~ ~

Nestes termos, pede deferi~(ltO. \ ~ .

Pato Branco, 28 de maio de 2019\ , u.r

Rua Arariboia, 491 - Centro - Fone: (46) 3272-1500 85501-262 Pato Branco -
site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadorbiruba@patobranco.pr.leg.br

rl~Jl,~~/P~$~

Subscritores:

Carlinho

Estado do Parnná

Gabinete Vereador Claudemir Zanco

Vilmar Maccari - PDT Jos

~ (J:l..4."2, cL'.
RõdfiQOJSé Correia-PSC

Ronalce Moa ir / lchiavan-PP

Rua Arariboia, 491 - Cenlro - Fone: (46) 3272-1500 85501-262 Palo Branco -
site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadorblruba@palobranco.pr.leg.br